

Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI

Różni, ale kolorowi



Pierwszy dzień wiosny nie bez przyczyny jest ogłoszony Światowym Dniem Zespołu Downa. I zupełnie nieprzypadkowo wypada wtedy założyć dwie różne skarpetki. To otwarcie na inność powinno budzić otwarcie na każdego człowieka. Czy tak jest faktycznie?

Więcej na stronie 3

Trafna diagnostyka za pomocą nowoczesnego badania

Centrum Diagnostyczne Affidea Koszalin wprowadza nową usługę diagnostyczną, która otwiera wiele możliwości w zakresie opieki zdrowotnej. Ośrodek od lat zapewnia mieszkańcom kompleksowe usługi diagnostyczne, a teraz poszerza ofertę o badania PET/CT. W środę odbyło się otwarcie nowej pracowni.

Badania obrazowe odgrywają kluczową rolę w diagnozowaniu i w leczeniu wielu chorób, dlatego dostęp do nowoczesnych technologii, takich jak PET/CT, stanowi istotny krok naprzód w opiece zdrowotnej. Centrum

Diagnostyczne Affidea Koszalin, będące częścią Międzynarodowego Centrum Onkologii Affidea, umożliwia dostęp do najnowocześniejszych badań i zapewnia kompleksową opiekę, w tym poradnictwo onkologiczne i radioterapię. PET/CT, nowa usługa oferowana przez centrum, pozwala na dokładne obrazowanie zmian metabolicznych i anatomicznych w organizmie, co jest istotne w diagnostyce i planowaniu leczenia chorób nowotworowych. Lekarze mogą podejmować optymalne decyzje terapeutyczne, a pacjenci mogą otrzymać spersonalizowane plany leczenia.



Fot. Magda Pater

Dr Marcin Białas, onkolog i radioterapeuta onkologiczny, podkreśla znaczenie uruchomienia pracowni PET/CT dla poprawy wyników leczenia i planowania radioterapii. Nowy sprzęt i technologie wspierające leczenie onkologiczne są kluczowe dla zapewnienia skutecznej i bezpiecznej

opieki pacjentom. – Uruchomienie pracowni pozwoli nam nie tylko na podejmowanie optymalnych decyzji terapeutycznych, ale również na planowanie radioterapii i uzyskanie jeszcze lepszych wyników leczenia, w oparciu o spersonalizowane plany. Pomoże w tym również do-

datkowy sprzęt, który zakupiliśmy, by służył planowaniu radioterapii – mówi dr Marcin Białas.

Centrum Diagnostyczne Affidea Koszalin oferuje też szeroki zakres usług dla pacjentów z różnymi schorzeniami. Badania kardiologiczne, diagnostyka chorób neurologicznych oraz ocena żywotności mięśnia sercowego to tylko niektóre z możliwości, jakie stwarza nowoczesny aparat PET/CT. Dotychczas w województwie zachodniopomorskim jedyna taka pracownia działała w Szczecinie. Koszt utworzenia pracowni w Koszalinie przekroczył 17 milionów złotych.

(mk)



Przedostatnia sesja

Za nami przedostatnia w tej kadencji samorządu sesja Rady Miejskiej. Członków gremium po dzieliła kwestia pieniędzy przeznaczonych na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt. Doszło też do zmian w prezydium.

strona 5

Pracują dla ludzi

Nauczyciel historii, ale bardzo oryginalny. Kierowniczka klubu osiedlowego, całe życie z pasją, prezes spółdzielni czy przedsiębiorca. Pozornie nic ich nie łączy. Ale przecież pozory mylą, bo mają coś wspólnego – chcą w samorządzie pracować na rzecz innych.

strona 6

Nowa Zorza

Sianowskie kino Zorza, jedno z najstarszych w regionie, przechodzi gruntowny remont. Jesienią powróci z repertuarem premierowym, nowym wyposażeniem i wizerunkiem, a przede wszystkim zakresem działalności poszerzonym o edukację filmową, spotkania z twórcami kina.

strona 8

Gabrys z marzeniami

Miło przekazywać informacje, że pomoc, jaką zaoferowali nasi Czytelnicy, przydała się potrzebującemu dziecku. Trzy lata temu prosiliśmy o wsparcie rodziny Gabrysia zbiórką nakrętek. Przez ten czas przynieśli Państwo do naszej redakcji całe kilogramy nakrętek. Dziś pani Ania dziękuje za ten gest. I opowiada, co dzieje się w życiu rodziny Gabrysia.

strona 10

Artystka i przyrodnik

W 1841 roku urodził się Albert Lüllwitz, koszaliński entomolog. Należał do Pomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego. Obserwacje terenowe prowadził w okolicach Pomorza i Koszalina. Jego kolekcja chrząszczy, zawierająca około 10.000 okazów znajduje się w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie. Ponownie odkryła go Justyna Horków, artystka, której pasją też są... owady.

strona 16